
 
COMUNE DI CERVINO 

Provincia di Caserta 

  

 
COPIA 

Registro Generale n. 573 del 28-11-2025 
 

DETERMINAZIONE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
N. 174  DEL  28-11-2025 

 

OGGETTO: PASSAGGIO DIRETTO DA ALTRA AMMINISTRAZIONE AI SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001-ASSUNZIONE NEI RUOLI 
DELL'ENTE DI UN ISTRUTTORE GEOMETRA ex CAT. C, 
POSIZIONE ECONOMICA C1, DAL 01.12.2025 

 
LA RESPONSABILE DEL PERSONALE 

 
PREMESSO CHE: 
con deliberazione di C.C.n. 7 del 27/02/2025 è stato approvato il D.U.P. 2025-2027, 
con la formula di immediata eseguibilità; 
con deliberazione di C.C. n. 10 del 27/02/2025 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2025-2027, con la formula di immediata eseguibilità; 
con decreto del Sindaco n. 9 in data 06/09/2023, è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità dell’Area Amministrativo/finanziaria; 
RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 18 del 10/04/2025 con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) relativo al triennio 
2025/2027; nella suddetta deliberazione si prevede l'attivazione della procedura di 
assunzione tramite mobilità per la copertura di un posto di istruttore geometra, a 
tempo pieno e indeterminato; 
VISTA la determinazione dell’Area Amministrativa n. 69 del 03/06/2025 con la quale 
è stata avviata la procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 
165/2001 e s.m.i. riservata al personale di ruolo appartenente alle Amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno e indeterminato di un istruttore geometra – ex cat. C; 
VISTO l’avviso di selezione, pubblicato in data 03/06/2025 e con scadenza per la 
presentazione delle domande il 03/07/2025 sul Portale Unico del Reclutamento “ in 
PA” ai sensi dell'art.35 ter del D.Lgs n 165/2001 e sul sito istituzionale del comune; 
RICHIAMATA la determinazione dell’Area Amministrativa n. 107 del 28/08/2025 con 
la quale, in seguito all’istruttoria si stabiliva di ammettere alla selezione per il 
passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse per la copertura di n. 1 
posto di Geometra, area degli istruttori- categoria C a tempo pieno ed indeterminato 
presso il l’area LL/Urbanistica e cimitero dell’Ente n. 1 candidato, in possesso dei 
requisiti previsti dall’avviso di selezione e si fissava la data del colloquio in data 
16/09/2025; 
ATTESO CHE con determinazione dell’Area Amministrativa n. 113 del giorno 
08/09/2025 si procedeva alla nomina della commissione di valutazione per la 
selezione in oggetto; 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.174 del 28-11-2025 COMUNE DI CERVINO 
 

Pag. 2 

PRESO ATTO della conclusione del procedimento, come da determinazione n.124 
del 18/09/2025, con la quale si provvedeva ad approvare gli atti della commissione 
relativi al passaggio diretto tra amministrazioni dello stesso livello di un dipendente 
per mobilità esterna, nella fattispecie tra questo Comune ed il Comune di Pulsano 
(TA) ed a nominare quale vincitore della procedura di mobilità volontaria in oggetto il 
candidato Iuliano Enrico Francesco; 
VISTA la corrispondenza in atti tra questo Ente e il Comune Pulsano in merito alle 
varie fasi del passaggio diretto della dipendente in questione; 
PRESO ATTO CHE, con Deliberazione della G C. n. 245 del 20/10/2025, il Comune 
di Pulsano ha autorizzato il trasferimento al Comune di Cervino, mediante l'istituto 
della mobilità ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001 del dipendente Iuliano Enrico 
Francesco – Geometra, Area degli Istruttori, dal giorno 01 Dicembre 2025; 
RITENUTO di dare atto della conclusione dell’ istruttoria relativa al passaggio diretto 
del nominato dipendente dal Comune di Pulsano a questo Ente, con qualifica di 
Istruttore Geometra, Cat. C, posizione economica C1, a partire dal 01/12/2025, 
esonerando lo stesso dal periodo di prova provenendo da altro Ente in cui tale 
periodo era a suo tempo già scontato; 
DATO ATTO CHE: 
sussiste legittimazione ad emanare il presente atto; 
non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 
non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente 
provvedimento; 
sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla 
pubblicazione delle informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della 
normativa vigente; 
Tutto ciò premesso e considerato; 
VISTI il D.Lgs. n. 267/2000; il D.Lgs. n. 165/2001; lo Statuto comunale; il 
Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 

DI PRENDERE ATTO, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si 
rinvia, della avvenuta autorizzazione al trasferimento del Sig. Iuliano Enrico 
Francesco, da parte del Comune di provenienza, Pulsano, a favore di questo Ente, 
come da Deliberazione della G C. n. 245 del 20/10/2025 del comune di Pulsano; 
DI DARE ATTO che il dipendente in questione, prenderà servizio effettivo a partire 
dal prossimo 01 Dicembre 2025, con profilo professionale “Istruttore Geometra”, 
categoria C, posizione economica C1, presso l’Area LL/Urbanistica e cimitero di 
questo Comune; 
DI DARE ATTO, inoltre, che il dipendente in questione è esonerato dalla prestazione 
del periodo di prova provenendo dai ruoli di altro ente in cui tale periodo di prova era 
già stato espletato; 
DI INSERIRE nei ruoli dell’ente il nuovo dipendente, nella categoria e profilo sopra 
richiamati, dando atto che la copertura finanziaria è assicurata con le risorse già 
stanziate e previste nel bilancio di previsione 2025-2027; 
DI COMUNICARE al neo dipendente la data di assunzione e di presa in servizio 
presso questo Ente; 
DI PROCEDERE alle comunicazioni di rito sul portale “Il Sistema regionale 
Co.Campania” ai fini della conseguente copertura contributiva e assicurativa; 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.174 del 28-11-2025 COMUNE DI CERVINO 
 

Pag. 3 

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile 
di cui all’art. 147-bis, c. 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
DI PUBBLICARE la presente determinazione all'albo pretorio informatico del 
Comune e sul sito web istituzionale del Comune nella apposita sezione 
Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso. 
  RESPONSABILE DI AREA 

Dott.ssa Pasqualina Mocerino 
  

  



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.174 del 28-11-2025 COMUNE DI CERVINO 
 

Pag. 4 

 
SERVIZI  FINANZIARI  E  CONTABILI 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 
267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa di bilancio. 
 
Cervino, 28-11-2025 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to Dott.ssa Pasqualina Mocerino 
 

  
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal            
 
Cervino,            IL RESPONSABILE DELL’A.P.O.L. 

F.to Alessandro Affinito 
  
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale 
 
Cervino, __________________________ IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Dott.ssa Pasqualina Mocerino 
 


